
 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 к проекту постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в по-

становление администрации муниципального образования  
Карсунский район Ульяновской области от 22.11.2024 № 1050» 

 
   

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан ведущим специалистом по имуществу 
и земельным вопросам МКУ «Управление делами администрации МО «Кар-
сунский район» Ульяновской области Зуборевой Е.Л., тел.8-84-246-2-48-19. 

 

                                             Описание проекта  
 

Представленный проект постановления разработан с целью внесения из-
менений в муниципальную программу «Управление муниципальной собствен-
ностью муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области». 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования Карсунский район Улья-
новской области от 22.11.2024 № 1050» потребует дополнительных средств из 
бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 150,0 тыс. рублей. 
 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации МО «Карсунский район» «О внесении изменений в по-
становление администрации муниципального образования Карсунский район 
Ульяновской области от 22.11.2024 № 1050» просим направлять их разработчи-



2 
 
ку проекта до 17 ч. 00 мин. 25.04.2025 по следующему адресу электронной по-
чты: kumikarsun@mail.ru 

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципальное образование «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Карсунский район Ульяновской области от 
22.11.2024 № 1050» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 25.04.2025  по следующему адресу электронной почты: 
kumikarsun@mail.ru.  

 
 
 

Ведущий специалист по имуществу 
и земельным вопросам МКУ 
«Управление делами администрации 
МО «Карсунский район» Ульяновской области                                  Е.Л.Зуборева 

 

mailto:kumikarsun@mail.ru


1 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 22.11.2024 № 1050 
 

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы  «Управление муниципальной собственностью муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти» с разбивкой  по годам и мероприятиям, на основании Федерального  зако-
на  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального  образования «Карсунский  район» Ульяновской области, ад-
министрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной 
собственностью муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области от 22.11.2024 № 1050 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Управление муниципальной собственностью муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области», 
следующие изменения: 

1.1. Cтроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» Паспор-
та муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:  
« Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой по 
источникам финансового обеспе-
чения и годам реализации 

Бюджет муниципального образова-
ния Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульянов-
ской области составляет 750,00 
тыс. рублей, в том числе  по годам: 
в 2025 году – 250,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 100,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 100,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 100,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 100,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 100,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
». 



2 
 

1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:  
 

                                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к муниципальной программе



3 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального  

образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области» 
 

N 
п/п 

Наименования муниципальной про-
граммы, структурного элемента, ме-

роприятия 

Ответственные исполнители 
мероприятия 

Источник финансового 
обеспечения реализа-
ции муниципальной 

программы, структур-
ного элемента, меро-

приятия 

Код целевой 
статьи рас-

ходов 

Объем финансового обеспечения реализации муни-
ципальной программы, структурного элемента, ме-

роприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальной собственностью муници-
пального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Улья-
новской области» 

Муниципальное казенное уч- 
реждение «Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом и земельным 
отношениям муниципально-
го образования «Карсунский 
район» Ульяновской обла-
сти» (далее - Комитет) 

Бюджет муниципаль- 
ного образования Кар-
сунское городское по-
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области (далее Бюджет 
МО) 

3000000000 750,0 250,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Комплекс процессных мероприятий «Деятельность муниципального 
казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области» по управлению муници-
пальной собственностью муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района  Ульяновской области» 

Бюджет МО 3040100000 750,0 250,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1. Осуществление деятельности в сфере 
управления земельными участками, 
расположенными в границах муници-
пального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского райо-
на Ульяновской области, и в сфере 
управления объектами муниципальной 
собственности муниципального обра-
зования 

Комитет Бюджет МО 3040123300 750,0 250,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  
 
 
 
 
 
 
». 



4 
 

1.3. Раздел 5 Приложения № 5 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 



5 
 

№ 
п/п 

Наименование 
комплекса про-

цессных меропри-
ятий, направления 

расходов 

Ответствен-
ные исполни-

тели меро-
приятия 

Источник финан-
сового обеспече-
ния реализации 
муниципальной 

программы, струк-
турного элемента, 

мероприятия 

Код целе-
вой статьи 
расходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного 
элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 Комплекс процессных мероприят- 
ий «Деятельность муниципального 
казенного учреждения «Комитет 
по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отноше-
ниям муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области» по управлению муници-
пальной собственностью муници-
пального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского 
района  Ульяновской области» 

Бюджет муници-
пального образо-
вания Карсунское 
городское поселе-
ние Карсунского 
района Ульянов-
ской области (да-
лее – Бюджет МО) 

3040100000 750,0 250,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1. Осуществление 
деятельности в 

сфере управления 
земельными 

участками, распо-
ложенными в гра-
ницах Карсунско-
го района Улья-

новской области, и 
в сфере управле-
ния объектами 
муниципальной 
собственности 

муниципального 
образования 

Комитет Бюджет МО 3040123300 750,0 250,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 
 



6 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М. 

 
 
 

Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов 


	1пресс релиз карсунское гор внесение изменений апрель 2025
	ИЗМЕНЕНИЯ в программу АПРЕЛЬ 2025
	«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий


